[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	25.03.2016
	№
	106-р

Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования Березовского городского округа, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в РФ»

В соответствии с федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.12.2015 № 647-р «Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования Кемеровской области, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в РФ»:

1. Утвердить прилагаемый план подготовки документов стратегического планирования Березовского городского округа, предусмотренных  Федеральным  законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

2. Отделу экономики и труда администрации Березовского городского округа (Вейс Е.А.) информацию о результатах выполнения основных мероприятий плана подготовки документов стратегического планирования Березовского городского округа, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», направлять в департамент инвестиций и стратегического развития Кемеровской области по итогам полугодия - в срок до 1 июля текущего года, начиная с 2016 года; по итогам года – до 25января года, следующего за отчетным, начиная с 2017 года.

3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть»

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Иванову Л.В.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Березовского

городского округа

Д.А.Титов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Березовского городского округа

от 25.03.2016 № 106-р

ПЛАН
подготовки документов стратегического планирования Березовского городского округа, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Разработка нормативных правовых актов, определяющих порядок разработки и корректировки документов стратегического планирования

	1.1
	Разработка и принятие постановления администрации Березовского ГО «О внесении изменений в постановление  администрации Березовского ГО от 23.05.2012 № 291 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Березовского городского округа»
	После принятия правового акта на уровне субъекта
	Отдел экономики и труда администрации Березовского ГО

	1.2
	Разработка и принятие правового акта  администрации Березовского ГО  «О порядке разработки плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Березовского ГО
	в случае принятия решения о разработке Стратегии Березовского ГО
	Отдел экономики и труда администрации Березовского ГО

	2. Разработка и приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» документов стратегического планирования

	2.1
	Разработка и принятие правового акта администрации Березовского ГО  «О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития  Березовского ГО»
	в случае принятия решения о разработке Стратегии Березовского ГО
	Отдел экономики и труда администрации Березовского ГО

	2.2
	Разработка и принятие правового акта администрации Березовского ГО «Об утверждении бюджетного прогноза Березовского городского округа на долгосрочный период»
	2016 год
	финансовое управление г.Березовский

	2.3
	Корректировка муниципальных  программ Березовского ГО  в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и нормативными правовыми актами Кемеровской области в сфере стратегического планирования (при необходимости)
	 в течение года
	Ответственные исполнители муниципальных  программ;

Директора муниципальных программ

	2.4
	Государственная регистрация документов стратегического планирования Березовского ГО в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	2016 год
	Отдел экономики и труда администрации Березовского ГО

	3. Осуществление мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Березовского ГО

	3.1
	Принятие нормативного правового акта Березовского ГО, определяющего порядок осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования и подготовки документов, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования.
	2016 г.
	Отдел экономики и труда администрации Березовского ГО